
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

П Р И К А З 

о т « » с ш м л ф * . -(Ц о а 

О проведении открытого конкурса 
среди образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 
среднего профессионального образования, на распределение 

контрольных цифр приема граждан по профессиям и 
специальностям для обучения по образовательным программам 

среднего профессионального образования за счет средств 
республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2016 год 

В соответствии с частью 4 статьи 100 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл 
от 20 декабря 2013 г. № 409 «Об утверждении Порядка установления 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность 
по образовательным программам среднего профессионального 
образования, контрольных цифр приема граждан для обучения 
по профессиям и специальностям за счет бюджетных ассигнований 
республиканского бюджета Республики Марий Эл» 
(в ред. постановления Правительства Республики Марий Эл 
от 30.03.2015 № 161), Порядком проведения конкурса на распределение 
контрольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям 
для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет средств республиканского 
бюджета Республики Марий Эл, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Республики Марий Эл от 18 августа 2015 г. 
№ 1294, п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в ноябре 2015 г. открытый конкурс среди 
профессиональных образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
среднего профессионального образования, на распределение 

011347 • 



2 

контрольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям 
для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет средств республиканского 
бюджета Республики Марий Эл на 2016 год (далее - открытый конкурс). 

2. Утвердить: 
состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 

согласно приложению № 1; 
объявление о проведении открытого конкурса согласно 

приложению № 2. 
3. Отделу профессионального образования Министерства 

образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.) обеспечить: 
в срок до 1 октября 2015 г. публикацию объявления об открытом 

конкурсе на образовательном портале Республики Марий Эл 
(bttp ://edu.mari.ru/prof, в разделе «Среднее профессиональное 
образование»); 

в срок до 1 декабря 2015 г. размещение результатов открытого 
конкурса на образовательном портале Республики Марий Эл 
(http ://edu.mari .ru/prof, в разделе «Среднее профессиональное 
образование»). 

4. Руководителям профессиональных образовательных 
организаций Республики Марий Эл представить заявки на участие 
в открытом конкурсе в соответствии с порядком и сроками, 
предусмотренными в объявлении об открытом конкурсе. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл 
Идиатуллину Э.Д. 

Министр Г.Швецова 


